
Sejm zaostrzył przepisy drogowe

Awantura o konwencję przeciwko przemocy wobec kobiet przysłoniła inne ważne decyzje sejmowe. A
Sejm przyjął tego samego dnia uchwałę o zdecydowanym zaostrzeniu przepisów dotyczących
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

 
 Najważniejsza zmiana dotyczy ruchu w terenie zabudowanym. Znowelizowane prawo głosi, że kierowcy,
którzy przekroczą dozwoloną prędkość o minimum 50 km/godz. w obszarze zabudowanym, stracą prawo
jazdy na trzy miesiące. Uprawnienia te zostaną im odebrane już przez kontrolującego policjanta.

Jeżeli taka osoba będzie nadal będzie prowadzić pojazd bez prawa jazdy, okres zatrzymania dokumentów
będzie przedłużony do sześciu miesięcy. W przypadku kolejnej "recydywy", kierowca może stracić
uprawnienia na stałe.

Z powyższym przepisem wiąże się następna zmiana - prowadzenie pojazdów bez wymaganych uprawnień
po ich odebraniu przez sąd będzie przestępstwem, a nie tylko wykroczeniem. Będzie za to groziło do
dwóch lat więzienia.

Zaostrzono także przepisy przewozowe - kierowcy, którzy przewożą zbyt dużą liczbę osób (o co najmniej
dwie osoby), stracą na trzy miesiące uprawnienia do prowadzenia pojazdów.

Pojawiły się również "nowości" w karaniu osób skazanych za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości. 
Ci kierowcy, którzy będą się starać o przywrócenie uprawnień, gdy orzeczono wobec nich zakaz, będą
mieli  obowiązek zainstalowania w samochodzie blokady alkoholowej. Tzw. alcolock uniemożliwi
uruchomienie samochodu w przypadku, gdy poziom alkoholu w wydychanym przez kierującego powietrzu
przekroczy dopuszczane przepisami normy.

Jazda i spowodowanie wypadku po pijanemu będzie też słono kosztować. Wobec nietrzeźwych kierowców
sąd razem z karą i zatrzymaniem prawa jazdy będzie orzekał dodatkowe świadczenia pieniężne na rzecz
poszkodowanych. Za jazdę po pijanemu - 5 tys. zł na fundusz pomocy pokrzywdzonym. Dla recydywistów
i osób odpowiadających - na podstawie zaostrzonych kryteriów - nawiązka wyniesie co najmniej 10 tys. zł!

Sąd będzie mógł także - w szczególnych okolicznościach - orzec wobec recydywistów jeżdżących po
alkoholu dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów. Minimalny okres zakazu prowadzenia pojazdów
orzekany w tym przypadku  to trzy lata.
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